
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 15η έως την 21η Μαρτίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.823 6.669 10.492 63,56% 

2η Υ.Πε. 5.723 2.667 8.390 31,79% 

3η Υ.Πε. 2.493 1.976 4.469 44,22% 

4η Υ.Πε. 2.746 2.329 5.075 45,89% 

5η Υ.Πε. 3.105 2.622 5.727 45,78% 

6η Υ.Πε. 4.834 4.113 8.947 45,97% 

7η Υ.Πε. 1.342 1.267 2.609 48,56% 

Σύνολο 24.066 21.643 45.709 47,35% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.209 697 2.460 130 6.669 827 

2η Υ.Πε. 1.262 151 1.405 69 2.667 220 

3η Υ.Πε. 980 251 996 109 1.976 360 

4η Υ.Πε. 942 132 1.387 135 2.329 267 

5η Υ.Πε. 709 113 1.913 145 2.622 258 

6η Υ.Πε. 1.169 190 2.944 133 4.113 323 

7η Υ.Πε. 665 133 602 49 1.267 182 

Σύνολο 9.936 1.667 11.707 770 21.539 2.435 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.556 431 1.267 140 3.823 571 

2η Υ.Πε. 2.155 300 3.568 169 5.723 469 

3η Υ.Πε. 1.360 301 1.133 159 2.493 460 

4η Υ.Πε. 1.353 212 1.393 102 2.746 314 

5η Υ.Πε. 1.459 421 1.646 108 3.105 529 

6η Υ.Πε. 3.040 613 1.794 116 4.834 729 

7η Υ.Πε. 783 149 559 32 1.342 181 

Σύνολο 12.706 2.427 11.360 826 24.066 3.253 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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